ПРИКАЗ

от fp5, PP. J-с№  -/-/О
г. Брянск

О внесении изменений в приказ управления
ветеринарии Брянской области от 30 ноября
2020 года № 207 «Об утверждении расценок на
платные ветеринарные услуги, оказываемые
государственными бюджетными учреждениями
Брянской области, подведомственными
управлению ветеринарии Брянской области»

В соответствии с Правилами оказания платных ветеринарных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 6 августа 1998 года № 898, Положением об управлении ветеринарии
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от
29 января 2013 года № 63,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления ветеринарии Брянской области
от 30 ноября 2020 года № 207 «Об утверждении расценок на платные
ветеринарные услуги, оказываемые государственными бюджетными
учреждениями Брянской области, подведомственными управлению
ветеринарии Брянской области» (с учетом изменений, внесенных приказом
управления ветеринарии Брянской области от 01 июля 2021 № 401, от 28
января 2022 № 59) следующие изменения:

1.1 Приложение № 2 «Расценки на ветеринарные услуги при
проведении лабораторно-диагностических исследований, испытаний
продуктов питания, оказываемые государственными ветеринарными
учреждениями, подведомственными управлению ветеринарии Брянской
области» дополнить раздел 6.3 «Пищевые продукты. Виды исследований»,
видом исследования, изложив в следующей редакции:

6.3 Кольцевая проба на 1 исслед. Стоимость НДС 20% Стоимость
бруцеллез (руб.) исследова 6,09 с НДС

ния 30,45 36,54

1.2 Приложение № 5 «Расценки на ветеринарные услуги при
проведении ветеринарно-санитарной экспертизы на продовольственных
рынках, оказываемые государственными ветеринарными учреждениями,
подведомственными управлению ветеринарии Брянской области» дополнить
раздел 7 «Ветсанэкспертиза молока», видами услуг, изложив в следующей
редакции:

№ Виду услуг Ед. изм. Стоимость НДС 20% Стоимость
п/п услуги, с НДС

7 руб. руб.
Соматические 1 партия 40,95 8,19 49,14
клетки (руб.)

1 исслед.
Экспресс анализ 1 партия 34,65 6,93 41,58
молока аппаратным (руб.)
методом на 1 исслед.
показатели качества
Определение 1 партия 12,60 2,52 15,12
кислотности молока (руб.)
индикаторными 1 исслед.
полосками
Измерение 1 партия 6,30 1,26 7,56
температуры (руб.)
молока стеклянным 1 исслед.
жидкостным не
ртутным
термометром

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 марта 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области
Колчина В.В., заместителя начальника управления ветеринарии Брянской
области Якушева А.В., начальника отдела финансового обеспечения,
бухгалтерского учета и отчетности управлец^§:е'^^^8юии Гапчину Ю.В.

Начальник управления .А. Емельяненко